



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 90020/2024  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/05/2024 às 09h15min. (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente/escritório, visando atender às demandas administrativas e finalísticas da SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER.							
PREGOEIRO: Francisco Alves de Souza Neto							
ITEM	COD. GRP	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
						UNIT	TOTAL
1	200097962	APONTADOR PARA LÁPIS DE MATERIAL PLASTICO RÍGIDO; COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL AFIADA PARAFUSADA OU REBITADA AO CORPO DO APONTADOR; CAIXA COM 24 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	20	RS 6,39	RS 127,80
2	200097963	BALÃO; LISO; SORTIDOS; PACOTE COM 50 UNIDADES.	RICHARD S. MIRANDA	PACOTE	700	RS 5,99	RS 4.193,00
3	200063495	BARBANTE; FIO Nº 08; 100% ALGODÃO; ESPESSURA DO FIO 2,5 MM; ROLO COM 270M; COR BRANCA.	RICHARD S. MIRANDA	UNIDADE	50	RS 9,81	RS 490,50
4	200095671	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	50	RS 14,04	RS 702,00
5	200002626	CAIXA ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO; TAMANHO OFÍCIO; MED. 350 X 250 X 130MM.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	100	RS 5,19	RS 519,00
6	200099311	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA; CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, MATERIAL: POLIESTIRENO, DIMENSÕES: 355 X 253 X 80 MM.	JS CORDEIRO	UNIDADE	80	RS 29,81	RS 2.384,80
7	200055173	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE; PONTA EM LATAO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO E; COM ESPESSURA DE (1,0MM); NA COR AZUL; TAMP A VENTILADA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	50	RS 31,99	RS 1.599,50
8	200097026	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA; ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA; TAMP A ANTIASFIXIANTE; CORPO SEXTAVADO E ESCRITA SUAVE; CAIXA COM 50 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	50	RS 34,99	RS 1.749,50
9	200095524	CANETA MARCA TEXTO AMARELO; CAIXA COM 12 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	50	RS 9,14	RS 457,00
10	200002709	CLIPS PARA PAPEL; Nº 2/0, NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	JS CORDEIRO	CAIXA	50	RS 1,40	RS 70,00
11	200003000	CLIPS PARA PAPEL; Nº 4/0, NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	JS CORDEIRO	CAIXA	50	RS 1,40	RS 70,00
12	200003221	CLIPS PARA PAPEL; Nº 8/0, NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	50	RS 1,69	RS 84,50
13	200097042	COLA; BRANCA; NÃO TÓXICA; NÃO INFLAMÁVEL; LAVÁVEL EM FRASCO PLÁSTICO; PARA APLICAÇÃO DIRETA COM BICO APLICADOR COM 40G; CAIXA COM 12 UNIDADES.	JS CORDEIRO	CAIXA	10	RS 13,43	RS 134,30
14	200097046	CORRETIVO; BRANCO A BASE D'ÁGUA; 18ML; NAO IMPORTADO; NÃO RECLADO; INODORO E ATÓXICO DE FABRICAÇÃO NACIONAL; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	24	RS 21,99	RS 527,76
15	200081735	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; MEIO A4; TIPO SACO; 80G; COR NATURAL PARDO; MEDINDO 16 X 22CM.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	200	RS 0,29	RS 58,00
16	200059664	ESTILETE CABO EM POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO CARBÔNICO EM 9MM DE LARGURA; GUIA DE AÇO INOX; MEDINDO 9MM COMPRIMENTO DO CORPO.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	70	RS 1,27	RS 88,90
17	200003105	EXTRATOR DE GRAMPOS; TIPO ESPATULA, GALVANIZADO.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	100	RS 2,18	RS 218,00
18	200033194	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (48MMX50M); TRANSPARENTE.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	EMBALAGEM	200	RS 3,50	RS 700,00
19	200087216	FITA ADESIVA DUPLA FACE; FILME DE POLIPROPILENO; COBERTO COM ADESIVO EM AMBOS OS LADOS; MEDINDO 19MM X 30M.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	200	RS 5,21	RS 1.042,00
20	200001292	GRAMPEADOR PARA PAPEL; EM METAL, PEQUENO, CAPACIDADE PARA ATE 20 FOLHAS, GRAMPOS 26/6.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	50	RS 8,90	RS 445,00
21	200063658	GRAMPEADOR; EM METAL; PARA PAPEL; CAPACIDADE PARA ATE 100 FOLHAS; COMPATÍVEL COM GRAMPOS 23/6-1/4"; 23/8-5/16"; 23/10-3/8"; 23/13-1/2"; 23/15.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	50	RS 49,00	RS 2.450,00
22	200051116	GRAMPO FIXA PAPEL; TIPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA; PACOTE COM 50 UNIDADES.	KKD BATISTA	PACOTE	10	RS 14,89	RS 148,90
23	200000126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	P.A. COSTA FERNANDES-ME	CAIXA	10	RS 11,75	RS 117,50
24	200097075	GRAMPO; PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	10	RS 5,99	RS 59,90
25	200057770	LÁPIS COMUM CORPO EM MADEIRA; NA COR PRETO Nº 02; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM; MÁXIMA RESISTÊNCIA E APONTABILIDADE; CAIXA COM 144 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	20	RS 29,89	RS 597,80
26	200097146	MOLHA DEDO DE DEDO - EM FÓRMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA QUE EVITA O ACÚMULO E PROPAGAÇÃO DE BACTÉRIAS. EMBALAGEM CONTENDO 12G.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	50	RS 2,80	RS 140,00
27	200080751	ORGANIZADOR PARA MESA; PORTA LÁPIS; CLIPS; LEMBRETE; EM ACRÍLICO; NA COR FUMÊ; MEDINDO 228MM X 65MM X 90MM.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	100	RS 8,86	RS 886,00
28	200040591	PAPEL A4 ALCALINO; BRANCO; MEDINDO 210X297MM; 75GR; EMBALAGEM: PACOTE COM 500 FOLHAS; ACONDICIONAMENTO: CAIXA COM 10 RESMAS.	JS CORDEIRO	CAIXA	100	RS 289,00	RS 28.900,00
29	200079921	PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO; COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO; OFÍCIO; GRANDE; LOMBADA 8CM; MEDINDO 350X 280X 80MM; COR PRETA.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	50	RS 11,89	RS 594,50



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 90020/2024  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/05/2024 às 09h15min. (Horário de Brasília)

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente/escritório, visando atender às demandas administrativas e finalísticas da SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER.

PREGOEIRO: Francisco Alves de Souza Neto

ITEM	COD. GRP	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
						UNIT	TOTAL
30	200072728	PASTA EM POLIPROPILENO; COM ABA E ELÁSTICO; MEDINDO 340X245MM; NA COR CRISTAL; PACOTE COM 10 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	PACOTE	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50
31	200059220	PASTA SUSPensa; EM POLIPROPILENO; COM ESPESURA 0,55MM; TAMANHO OFICIO 23,5 X 36CM HASTES EM PLÁSTICOS; PORTEIRAS DE METAL; PRENDEDORES INTERNOS DE PLÁSTICO; VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA; NA COR CRISTAL.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	700	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00
32	200046476	PERFURADOR EM FERRO FUNDIDO; COM CAPACIDADE PARA FURAR 100 FOLHAS DE 75 G/M2; COM 2 VAZADORES; RÉGUA; NA COR PRETA.	EDIFICARE	UNIDADE	30	R\$ 198,22	R\$ 5.946,60
33	200034165	PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, CAPACIDADE PARA FURAR NO MINIMO 30 FOLHAS.	JS CORDEIRO	UNIDADE	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
34	200028294	PILHA; ALCALINA AAA; DO TIPO PALITO; TENSÃO NOMINAL DE 1,5V ; EMBALADO EM CARTELAS DE 02 UNIDADES.	KKD BATISTA	PACOTE	50	R\$ 5,08	R\$ 254,00
35	200096103	PILHA; AA; PILHA PEQUENA AA; TIPO ALCALINA; VOLTAGEM NOMINAL 1.5V; NÃO RECARREGÁVEL; INDICADA PARA USO EM BABÁ ELETRÔNICA, MÁQUINA FOTOGRAFICA ETC; VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARTELA COM 2 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
36	200035042	PINCEL MARCADOR; PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR AZUL, TINTA A BASE DE ALCOOL COM SECAGEM RAPIDA; CAIXA COM 12 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	40	R\$ 19,80	R\$ 792,00
37	200035043	PINCEL MARCADOR; PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR PRETA, TINTA A BASE DE ALCOOL COM SECAGEM RAPIDA; CAIXA COM 12 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	40	R\$ 19,80	R\$ 792,00
38	200035044	PINCEL MARCADOR; PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA, TINTA A BASE DE ALCOOL COM SECAGEM RAPIDA; CAIXA COM 12 UNIDADES.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	CAIXA	40	R\$ 19,80	R\$ 792,00
39	200004990	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL; COM PONTA DE FELTRO GROSSA REDONDA; DO TIPO RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 1,79	R\$ 71,60
40	200017647	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA; COM PONTA DE FELTRO GROSSA REDONDA; DO TIPO DESCARTÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00
41	200036807	PRANCHETA EM ACRÍLICO; MEDINDO 32X23 CM; ESPESURA 2MM COM PRENDEDOR DE METAL.	RICHARD S. MIRANDA	UNIDADE	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
42	200097126	RÉGUA; TRANSPARENTE EM POLIETILENO, MEDINDO DE 30 CM.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00
43	200001928	TESOURA MEDIA, 17CM, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 5,19	R\$ 155,70
44	200089118	TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO; COR AZUL, FRASCO COM 20 ML.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
45	200090448	TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO; COR PRETA, FRASCO COM 20 ML.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
46	200089117	TINTA PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO; COR VERMELHA, FRASCO COM 20 ML.	RM AMELY IMPORTAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
<b>T O T A L CLASSIFICADO R\$</b>							<b>66.111,96</b>

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens	LIMITE COMPRAS	
1	RM AMELY IMPORTAÇÃO	R\$ 19.602,86	R\$ 496.032,22	R\$ 1.960,29	R\$ 4.960.322,20
2	JS CORDEIRO	R\$ 34.559,10	R\$ 918.117,71	R\$ 3.455,91	R\$ 9.181.177,10
3	RICHARD S. MIRANDA	R\$ 5.483,00	R\$ 2.343.948,03	R\$ 548,30	R\$ 23.439.480,30
4	EDIFICARE	R\$ 5.946,60	R\$ 300.474,62	R\$ 594,66	R\$ 3.004.746,20
5	KKD BATISTA	R\$ 402,90	R\$ 500.000,00	R\$ 40,29	R\$ 5.000.000,00
6	P.A. COSTA FERNANDES-ME	R\$ 117,50	R\$ 200.000,00	R\$ 11,75	R\$ 2.000.000,00
<b>T O T A L R\$</b>		<b>R\$ 66.111,96</b>			